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Во август 
во Европа се 
продадени 
644.000 нови 
автомобили 
или за 18.3% 
помалку од 
истиот пери -
од лани. На-
малена про -
дажба е за-
бележана на 
четирите нај-
големи евро -
пски пазари: 
Германи ја , 
Италија, Фра -
нција и Шпа-
нија.  

Наспроти ова во Македонија присуството 
на пазарот на кинески возила ја зголеми про-
дажбата. Забележан е пораст на продажбата 
на автомобили за околу 50% во однос на 2023 
година. Во јули продадени се 750 возила (640 
патнички возила и над 100 превозни). 

Во зголемувањето на продажбата на пазарот 
во Македонија најголемо влијание имаше „Џили“ 

(Geely), новата кинеска 
марка на еколошки вози-
ла. За само шест месеци 
„Џили“  продаде над 100 
возила.
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Бугарија до 16 декември треба да 
одговори во однос на пресудите  

на Судот во Стразбур 
 
Доколку не ги спроведе пресудите на Ев-

ропскиот суд за човекови права од Стразбур 
за регистрирање на здруженија на Македон-
ците, Бугарија би можела да се соочи со ис-
клучување од Советот на Европа. Последната 
одлука на Комитетот на министри на Советот 
на Европа е исклучително важна во борбата 
за правата на Македонците, со оглед на тоа 
што во Бугарија веќе е формирана работна 
група. 

- Советот на Европа бара оваа мерка да 
би де конкретна до 16 декември, ако не се 
на  прави конкретен и опиплив напредок ќе 
се започне со политички дијалог со бугарските 
власти. Тоа значи дека Бугарија ризикува да 
се започне постапка за исфрлање на Бугарија 
од Советот на Европа, појаснува Тони Менки -
носки, адвокат кој ги застапува македонските 
здруженија пред Судот за човекови права во 
Стразбур. 

Комитетот на министри на Советот на Ев-
ропа во минатонеделната одлука пишува де -
ка повеќе од 18 години по првата правосилна 
пресуда на здруженијата кои имаат за цел 
„да постигнат признавање на македонското 
малцинство“ и понатаму рутински им се одбива 
регистрацијата главно поради поширокиот 
проблем на неодобрување на нивните цели.  

Но пресудите на ЕСЧП не носат и обврска 
за признавање на групата лица како малцин-
ство. И од здружението ОМО „Илинден“ оче-
куваат до крајот на декември Софија да даде 
конкретни одговори како ќе му овозможи на 
македонското малцинство регистрација на 
здруженијата. Сметаат дека документацијата 
не е никаков проблем туку судскиот систем 
и двојните стандарди во Бугарија. 

Во ЕУ паѓа продажбата на возила, 
а во Македонија кинеските  
автомобили ја зголемија
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Мицкоски за најавените протести на ДУИ и заканите со 
излегување на „Вреди“ од Владата: НЕКА ИМ Е СО СРЕЌА!

„Нека му е со среќа!“ – 
вака кусо и отсечно премиерот 
Христијан Мицкоски ја коменти-
раше најавата на пратеникот од 
„Вреди“, Халил Снопче, кој го 
повтори ставот на албанската 
коалиција дека ќе ја напуштат 
Владата доколку се усвојат из-
мените на Законот за брани-
тели без да биде предвидено 
обештетување и за поранеш-
ните борци на ОНА (а се за-
борава дека ДУИ повеќе од 15 
години вработуваше, делеше 
социјална помош и стипендии 
на семејствата на УЧК-ите како 
компензација за постоечкиот 
Закон за бранителите од 2002 
кој потоа 7 пати е дополнуван 
и менуван).

Премиерот со истиот одго-
вор одговори и на новинарско 
барање за коментар на најави-
те на лидерот на опозициската 
ДУИ, Али Ахмети, кој е револ-
тиран за балансерот и најави 
дека ќе излезат на протести.

– И нему му посакувам до-
бро здравје и среќа, кажа пре-
миерот.

Микоски рече дека не функ-
ционира со закани и уцени.

– Ако некој се заканува, 
треба и да го реализира тоа, 
а ако не, остава лош впечаток 
во јавноста. Јас на заканите не 
одговарам баш така како што 
некој може да очекува. Изнена-
ден сум што еден професор ко-
ристи речник на закани, но тоа 
е негова одлука. Не знам кога 
ќе дојде Законот за бранители 
на дневен ред во Собранието, 
но кога ќе дојде ќе ја има на-
шата поддршка – рече тој.
Албанскиот јазик во 
МКД не е загрозен, туку 
унапреден

- Албанскиот јазик во Ма-
кедонија не само што не е за-

грозен, туку и е надграден… 
Мислам дека немаме отворени 
прашања на тоа ниво со Алба-
нија и тоа се вештачки теми,  
рече премиерот Мицкоски ко-
ментирајќи ја дрската изјава 
на претседателката на албан-
скиот парламент Елиса Спиро-
пали дадена во понеделникот 
во Скопје. Таа беше во посе-
та на македонското Собрание 
и на пресот со спикерот Гаши 
изјави: „Ако се загрозува ал-
банскиот јазик, се загрозува и 
идентитетот на Албанците во 
Македонија“ (во врска со оче-
кувањето Уставниот суд на МКД 
да го оцени Законот за употре-
ба на јазиците).

Мицкоски имал коректна 
средба со Спиропали па додаде:

- Јас повеќе би се интереси-
рал за заштитата на македонски-
от јазик, не само кај нас, туку 
насекаде во регионот каде што 
има Македонци кои го користат 
својот мајчин македонски јазик.
Тирана подоцна од 
Скопје ќе тргне кон ЕУ

– Албанија многу подоцна од 
нас ќе го почне, би рекол, патот 
кон приклучување кон Европ-
ската унија. Нашата сага трае 
повеќе од две и пол децении. 
Среќа нивна е што тие немаа 
таков тип на опструкции какви 
што имавме ние во изминативе 
две и пол децении. Јас им по-
сакувам многу среќа на тој пат. 
Можеби еден ден патиштата 
повторно ќе ни се обединат и 
заедно ќе станеме дел од ев-
ропското семејство, нешто што 
претставува генерациска жел-
ба и на граѓаните тука, кај нас 
во Македонија, и на граѓаните 
во Албанија, кажа премиерот 
Мицкоски одговарајќи на но-
винарски прашања.
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Целосно се затвора 3G мрежата
Во следните месеци Ав-

стралија целосно ќе ја затво-
ри својата 3G мрежа. Во текот 
на минатата година, Водафон
беше првата телекомуника-
циска компанија која ја ис-
клучи својата 3G мрежа, а до 
крајот на октомври 3G мрежа-
та целосно ќе биде исклучена 
и од Телстра и Оптус.

Проценката покажува де-

ка има околу 3 милиони уре-
ди во Австралија кои се пот-
пираат на 3G мрежата. Тие 
вклучуваат телефони, авто-
мобили, таблети и безбед-
носни камери. Овие уреди не-
ма да можат да работат по ис-
клучувањето на мрежата. 
Владата предупреди дека 
околу 740.000 4G телефони 
нема да можат да повикуваат 

служби за итни случаи по ис-
клучувањето бидејќи овие 
повици се потпираат на 3G 
мрежата.

Поголемиот дел од ав-
стралиската мрежа е 4G до-
дека мрежата 5G е нешто под 
13%. Со исклучување на 3G 
мрежата, медицинските 
аларми ќе бидат изложени на 
најголем ризик.  

Постои загри-
женост дека ис-
клучувањето на 3G 
мрежата ќе ја на-
мали покриеноста 
на мобилната мре-
жа во регионални-
те области кои сè 
уште немаат при-
стап до 4G или 5G. 
Сепак, покриено-
ста на 4G е многу 
слична на 3G, па 
се очекува овие 
недостатоци брзо 
да бидат отстране-
ти.

Австралија обезбедува дополнителни 10 
милиони долари хуманитарна помош за Газа
Австралија издвои 

82,5 милиони долари од 
почетокот на војната во 
Газа, а владата најави 
дека ќе обезбеди до-
полнителни 10 милиони 
долари хуманитарна 
помош за Газа.

Австралиската ми-
нистерка за надвореш-
ни работи Пени Вонг рече 
дека финансирањето ќе 
овозможи „помош за спасу-
вање животи, со фокус на 
жените и девојчињата“ пре-
ку агенциите на Обединети-
те нации УНИЦЕФ и УНФПА.

„Поддршката на Австра-
лија ќе помогне во реша-
вање на тешката хуманитар-

на ситуација со испорака на 
храна и основни хигиенски и 
здравствени производи“, ре-
че Вонг.

Според неа, брза, безбед-
на и непречена хуманитарна 
помош мора да стигне до ци-
вилите, а хуманитарните ра-
ботници мора да бидат за-
штитени за да им се овозмо-

жи да спасуваат животи.
„Продолжуваме да 

вршиме притисок за пре-
кин на огнот, заштита на 
цивилите и ослободу-
вање на заложниците“, 
рече таа.

Министерот за меѓу-
народен развој и Паци-
фик Пат Конрој ја оце-

ни ситуацијата во Појасот Га-
за како „катастрофална“.

„Цивилите не треба да би-
дат принудени да ја плаќаат 
цената за ужасните дела на 
другите“, рече тој.
Канбера додели 82,5 ми-

лиони долари хуманитарна 
помош од почетокот на војна-
та во Газа.
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ǙаǷедонȃи избрани за општинсǷи 
советниȃи на лоǷалните избори во ǚǆǏ

На локалните 
избори во НǡВ што 
се одржаа на 14 

септември година-
ва, избрани се 
шест Македонци, 
австралиски др-
жавјани, кои ќе го 
заземат своето ме-
сто како општин-
ски  советници во 
локалните заедни-
ци каде што живе-
ат. 

Како претстав-
ници на лабури-
стичката партија 

избрани се ǳțи 
ǹтеȜановсȒи и 
Ǹоȉ ПетресȒи во 

советот на општи-
на Shellharbour 
City, ǹтево ǺаȠ-
ȒовсȒи избран е 
за советник во Ǹе-
гионалниот совет 
на Queanbeyan-
Palerang, и Крис 
ǹаравиновсȒи е 
избран за советник 
во општината 
Bayside City. Доде-
ка кјако претстав-
ници на либерали-
те избрани се Ƕли-
вер ǬимовсȒи во 
општина Georges 
River и  ǹтеȜан 

ǵиȒоловсȒи во 
советот  на 
Sutherland City.
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Луи Стефановски

Роб Петрески

Оливер Димовски

Стефан 
Николовски

Стево Ташковски

Крис 
Саравиновски
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СИɀАНОВСКА ДАВКОВА ВО ООНƓ 

„Се гордеаȔ Ƞто суȔ првата 
Ȏена Ȕакедонски претседател 

на оваа говорница“ 
Претседателот на Ǹепублика-

та Гордана СиȰановска Давкова 
учествуваше во започнување-
то на 7�. Генералното собра-
ние на Обединетите нации во 
ǣујорк. Таа имаше обраќање 
на Самитот за иднината на тема 
„Мултилатерални решенија за 
подобро утре“ каде потенцир-
ше дека е горда што е првата 
македонска жена-претседател 
која се обраќа од говорницата 
во ОН. Истакна дека се зала-
га Меѓународниот суд на пра-
вдата да има посилна улога во 
светскиот поредок, а неговите 
пресуди да бидат обврзувачки 
(поттикната од искуството со 
пресудата во полза на Македо-
нија од 2011 против ветото на 
Грција за влез во НАТО).

- Меѓународниот суд на 
правдата мора да добие по-
силна улога, а неговите пре-
суди да станат задолжителни 
за сите. Мора да се воспоста-
ви поинтензивна соработка 
и партнерство со граѓанско-
то општество, да се зголеми 
транспарентноста на работа-
та на сите органи и тела. Не 
мислам дека проширувањето 
на Советот за безбедност со 
неколку нови постојани чле-
нови, со ексклузивно право 
на вето, само по себе ќе зна-
чи поголема гаранција за ми-
рот, за безбедноста, иако ми е 
јасно дека односот на силите 
на глобалната сцена денес не 
е оној од 1��5 година. Како 
претставничка на мала држа-

ва, верувам дека во овој орган 
треба да се зголеми учеството 
на помалите држави за да се 
заштитат од реалната опас-
ност од поголемите, рече ма-
кедонската претседателка во 
обраќањето во Хаг.
Иницијатива за Совет 
на дијаспората

Претседателката Гордана 
СиȰановска Давкова во САД ја 
посети црквата „Свети Никола“ 
во ǣу ǧерси и имаше средба 
со нашинците - иселеници на 
кои им најави формирање на 
Совет за соработка со дијас-
пората. Овој совет ќе има за 
цел да ги вклучи македонските 
иселеници во клучните проце-
си во земјата. 

СиȰановска нагласи дека 
дијаспората заслужува да биде 
активен дел од изборниот про-
цес, како и да учествува во 
креирањето на важните за-
кони и одлуки во Македонија.

- Не случајно сум тука де-
неска меѓу вас. Мислам дека вие 
сте нашите најдобри амбасадо-
ри. Вие во најубава светлина 
ја претставувате без оглед на 
верата. Затоа е многу важно 
да имаме постојани контакти. 
Еден од органите што набрзо 
ќе ги формирам со мојот тим е 
Советот за соработка со дијас-
пората. Македонските иселе-
ници се значаен дел од наше-
то општество и треба да имаат 
можност да учествуваат во об-
ликувањето на нашата идни-
на, истакна претседателката.
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Муцунски: ИȔав одлиȟна средба со ǫерапетритис, 
заедниȟки ќе работиȔе да ги реализираȔе 

обврските од Ƿреспанскиот договор
Министерот за надвореш-

ни работи и надворешна тр-
говија Тимчо Муцунски ја 
оцени како „одлична, пози-
тивна и конструктивна“ пр-
вата билатерална средба со 
неговиот грчки колега Јоргос 
Герапетритис. На средбата, 
која се одржа во простории-
те на Мисијата на Грција во 
ОН во ǣујорк, било отворено 
прашањето и за примена на 
Преспанскиот договор.

– Имавме одлична, пози-
тивна и конструктивна сред-
ба на која разговаравме многу 
повеќе за она што може да не 
обедини отколку она што може 
да не раздели. Сметам дека 
во духот на добрата верба и 
во духот на почитувањето на 
обврските кои произлегуваат 
од меѓународното јавно право 
заеднички ќе работиме сите 
да ги реализираме обврските 
кои што ги имаме. Се догово-
ривме понатаму да имаме ак-
тивна комуникација по однос 
и на предизвиците кои секако 
ќе се појавуваат помеѓу две-
те држави. Зборувавме за ко-
ридорот 10, за енергетското 

поврзување, за стимулирање-
то на трговијата и деловната 
активност од двете страни за 
потребата од подобрување на 
меѓусебните политички одно-
си и за тоа како да го движиме 
процесот на европска интегра-
ција напред, изјави за МИА 
Муцунски по средбата.

Тој го поканил грчкиот ми-
нистер за надворешни работи 
Герапетритис кога ќе може да 
дојде во посета. 

СПРЕȬЕНИ ПРЕДВРЕМЕНИ ИȜБОРИ ВО 
АЕРОДРОМ, ГОСТИВАР И САРАЈ 

Со двотретинско мнозинство 
(со �� гласа „за“) пратениците 
на владејачките ВМǸО-ДПМ-
НЕ, „Вреди“ и ЗНАМ како и на 
опозициската ДУИ ги изласаа 
законските измени со кои се 
спречи во три општини - Ае-
родром, Гостивар и Сарај - да 
мора да има предвремени ло-
кални избори откако нивните 
поранешни градоначалници 
Тимчо Муцунски, Арбен Тара-
вари и ǩлерим ǩеȵети влегоа 
во извршната и законодавна-
та власт. 

За законот имаше 17 гласа 
„против“ од пратениците на 
СДСМ, а од ǳевица не гласаа.

За изгласувањето на изме-
ните на овој системски закон 
беа потребни и гласови за ǩа-
динтерово мнозинство, кои 
беа обезбедени со поддрш-
ката на пратениците на ДУИ.

Со овие измени в.д. гра-
доначалниците ќе продолжат 
да ја извршуваат функцијата 
до редовниот термин за ло-
калните избори - октомври 
2025 година. 



� AUSTRALIAN MACEDONIAN TODAY www.australianmacedonian.com.au

„ǩаȝус класик“ релито на олдтајȔери 
ќе се вози и во Македонија

Над 50 олдтајмери од Запад-
на Европа и регионот следната 
година кон крајот на септем-
ври и почетокот на октомври 
ќе бидат дел од меѓународно 
рели од премиум ранг што ќе 
се вози низ Ǹепубликата.

Учесниците ќе имаат мож-
ност да дегустираат македон-
ски вина, да вкусат традицио-
нална македонска храна, а 
притоа да посетат и неколку 
културно-историски знаменитости, информи-
раат од клубот „ǩахус класик“ од Скопје, кој е 
организатор на настанот.

- Важно ни е да влеземе на листата на свет-
ски настани од овој ранг, да отвориме ново под-
небје за овој тип на рели, затоа што вакво рели 
од Австрија до Атина нема. Некои од возилата 
кои би требало да дојдат воопшто досега не се 
видени ниту во Македонија, ниту во регионот, 
вели во изјава за МИА еден од организатори-
те, Игор Стефановски.

Тој открива дека очекуваат околу 120 учес-
ници и �0 возила од кои 50-тина олдтајмери би 
биле од Западна Европа, поточно од Германија, 

Австрија, ǳуксембург, Италија…., а 
10-тина од државите од регионот.

Идејата на Стефановски и 
ǩлагоја Петровски, кои го водат 
целиот проект, е да се направи 
настан од премиум квалитет, а 
притоа да се прикаже сето она 
што е специфично за државата 
почнувајќи од виното и храна-
та до историските знаменитости.

- Сакаме да направиме седум-
дневно рели со историски возила 

со премиум организација. Се вози Повардарие-
то, се дегустираат познатите македонски вина, 
а ќе се посетат и Хераклеа, Охрид и ǩигорски-
от манастир. Сакаме да понудиме едно поинак-
во искуство и како територија и како култура. 
Задача на учесниците е само да уживаат, вели 
Стефановски.

Ǹелито е впишано во календарот на Свет-
ската федерација за историски возила (ǼИВА).

ШТО ПРАВЕЛА ПРЕТХОДНАТА  
ГАРНИТУРА ВО ЈП „НАЦИОНАЛНИ 

ШУМИ“ СО ТОЛКУ ГОРИВО?  
ДАЛИ ГО ПИЕЛЕ, СЕ БАЊАЛЕ 

ИЛИ ЕДНОСТАВНО ГО КРАДЕЛЕ!?
Заменик-директорот на ЈП „Национал-

ни шуми“ Кире Михаилов објави подато-
ци за потрошено гориво во 202� и истиот 
период оваа година. Според него постои 
сомнеж дека преетходното раководство на 
претпријатието правело незаконски рабо-
ти со горивото.

- Нашите претходници во месеците јули 
и август во 202� година потрошиле преку 
150.000 евра за гориво за само �� пожари, 
а ние како ново раководство во месеците 
јули и август 202� година сме потрошиле 
околу 50.000 илјади евра за 17� шумски и 
1525 пожари на отворено. За овие огромни 
потрошувачки кои се правени и во оста-
натиот претходен период, некој ќе мора 
добро да објасни каде и зошто потрошил 
толку гориво и што всушност во реалноста 
сработиле со толку гориво: дали го пиеле, 
дали се бањале со него или едноставно го 
краделе, објави тој.
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Ǜтровни ǳаби ǰи трујат ǷроǷодилите

Ǯабите се лесен плен за 
крокодилите и веројатно им 
се и вкусна храна. ǩарем та-
ка изгледа, но има ситуации 
кога тоа воопшто не е така. Во 
Австралија е создаден сосема 
неочекуван проблем кога од 
ǡужна Америка во 1930-тите, 
се увезени жаби кои се пока-
жаа отровни за голем број 
змии и слатководни крокоди-
ли.

Сега научниците и ренȵе-
рите смислија начин како да 
ги натераат крокодилите два-
пати да размислат пред да го 
грабнат овој вид жаба. Во де-
токсираните мртви жаби 
вбризгуваат специјална хе-
микалија и на тој начин ги 
„тренираат“ да го избегнува-
ат овој отровен вид.

„Нашите мамки спречија 
исчезнување на крокодилите 
во областите каде пристигнаа 
жабите од ǡужна Америка. Та-
ка што, ја намаливме смртно-
ста за 95 отсто во областите 
каде што жабите беа присут-
ни неколку години“ - вели 
ǧорȵија ВарȌ-Ǽиар од Уни-

верзитетот Ǵекквари, воедно 
и главна авторка на новата 
студија.

Иако некои ги сметаат за 
застрашувачки, слатководни-
те крокодили играат важна 
улога во своите екосистеми.

„Губењето на слатковод-
ните крокодили поради от-
ровните жаби би значело де-
ка рибите од дното на реките 
ќе ги изедат сите 
икри на видовите 
што живеат во по-
високо како што се 
козици на јудемба-
ха и рибите лар-
дија, не оставајќи 
ништо од другите 
видови“ - објаснува 
координаторот на 
ренȵерите Пол 
ǩин ǩțсț.

Користејќи ка-
нуа, ренȵерите 
оставиле над две 
илјади жаби со от-
странет отров долж 
бреговите на реки-
те ширум четирите 
големи системи на 

клисури во северозападниот 
регион Кимберли.

Користејќи ноќни камери 
за надзор на дивиот свет, ти-
мот открил дека областите ка-
де што се спроведувале овие 
експерименти имаат значи-
телно помали стапки на смрт-
ност на крокодили во според-
ба со контролните места без 
мамки.

б
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КоȒаин вреȌен сеȌțм милиони евра заврȠил во германсȒи сțȗермарȒети
Пратки со банани од ǡуж-

на Америка, во кои имало 
вкупно 95 килограми кокаин, 
„по грешка“ завршиле во фи-
лијали на супермаркети во 
ǯападна Германија. Според 
обвинителството, дрогата би-
ла пронајдена во единаесет 
маркети од ист бренд а вред-
носта на запленетата мате-
рија на црниот пазар се про-
ценува на повеќе од седум 

милиони евра. Инспекторите 
веруваат дека погрешната 
пратка била доставена до 
централниот магацин и отта-
му преку нормалниот дистри-
бутивен ланец била транс-
портирана до поединечни 
продавници. Според поли-
цијата, пратката со банани 
пристигнала во пристаниште-
то во Антверпен по поморски 
пат. Дрога во кутиите со ба-

нани била откриена пред две 
недели од вработени во две 
продавници во Ǵенхенглад-
бах, кои пријавиле во поли-
ција. Подоцна во текот на ис-
трагата било откриено дека 
истиот ден кутии со кокаин 
биле пронајдени и во продав-
ниците на тој трговски синȵир 
во Ǭуизбург, Крефелд и 
општините Вирцен, ǽајнцберг 
и Нојс во Ǹајнската област.

Ǐо слуȄајот „ǞинȚир“ обвиненија 
уште за 15 вработени во Ǡǆǜ

Врз основа на дополнител-
но обезбедениот доказен ма-
теријал Основното јавно обви-
нителство за гонење на орга-
низиран криминал и коруп-
ција (ОǡОГОКК) поднесе обви-
ненија против 15 вработени 
во Управата за јавни приходи 
од ǹкопје, ǩитола и Прилеп во 
врска со случајот „ǹинȵир“. 
Во овој случај првично беа об-
винети 26 сопственици и 
управители на 28 фирми за 
даночно затајување, злостор-
ничко здружување и перење 
пари. Сите тие во периодот од 
1.1.2019 година до 31.12.2021 
година не пресметале и не 
платиле данок и покрај закон-
ската обврска да се плати со 

што причиниле штета на ǩуȵе-
тот од над A$12 милиони. Во 
јули годинава дел од обвине-
тите кои признаа вина во 
„ǹинȵир“ добија затворски 
казни и една условна казна 
затвор. Првообвинетиот ǹа-
Ƞо ВțȟȒов доби две и пол го-
дини казна затвор, неговиот 
татко две години казна затвор 
и 1.000 евра казна, мајката на 

првообвинетиот доби година 
и единаесет месеци затворска 
казна и уште 1.000 евра каз-
на. Останатите двајца обвине-
ти кои признаа вина, добија 
по две години затвор и по 
1.000 евра казна, а еден об-
винет доби условна казна за-
твор. За шест фирми чии за-
стапници, исто така признаа 
вина судот изрече парични 
казни и забрани за учество во 
јавни повици и концесии. Во 
државниот буȵет се  вратени 
речиси 1.000.000 евра. За 
останатите 11 обвинети кои не 
признаа вина постапката про-
должи. Сега кон нив ќе се при-
клучат и овие 15 службени ли-
ца.
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Свештеникот, протереј 
ставрофор ǭȜтим ǩетинсȒи
ќе биде достапен во црквата 
”Успение на Пресвета ǩогоро-
дица” секој ден од понедел-
ник до петок, од 10:00 до 
15:00 часот, Моб: 0499 007 
574 или email: betinski_e@
yahoo.com

Неделната богослужба е од 
9:00 часот.

Macedonian Australian 
Orthodox Church

«Uspenie na Presveta 
Bogorodica - St. Mary’’

Western Region inc.-
340 Sydenham Road 
Sydenham Vic 3037

Свештеникот протереј
”ǻсȗение на Пресвета ǩогороȌиȞа” - ǹиȌенȝам
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ВǶ ǶКǺǶǴВǸǰ ǹǭ ǳǶКǨǳǵǰǺǭ ǰǯǩǶǸǰ ВǶ ВǰКǺǶǸǰǡǨ:

Ǜсумтте маǷедонсǷи Ƿандидати за советниȃи

Во октомври ги 
очекуваме локалните 
избори во Викторија, 
а меѓу кандидатите 
со македонско потек-
ло се Кони ǩоглис и 
Ǵалентие ПанȌи-
ловсȒи, кои се кан-
дидираа на изборите 
за општина Даребин. 

Потоа рекорден број 
на македонски кан-
дидати има во општи-
на ǩримбанк, таму се 
пријавија како кади-
дати: Ангелина Грин-
вуд, Драга Атанасов-
ска, Васко Наумовски 
(поранешниот прате-
ник од Австралија во 

парламентот на Ǵа-
кедонија) и Ǭими-
три ǨнȌреевсȒи. 
Додека во општина 
Витлси, каде порано 
имавме многупати 
градоначалник од 

македонско потекло, 
после суспендирање-
то на општинската 
управа и долги годи-
ни државна админи-
страција повторно на 
овие избори ќе се 
гласа за совет и но-
минирани се ǹтево 
КозмевсȒи и ǧејми 
ǵиȒоловсȒи.

ǳокалните избо-
ри во Викторија се 
распишани за 
општински совети на 
78 од 79 општини со 
локална самоупра-
ва. Нема да се одр-
жат избори само во 
Ǵоира Ȁајр откако 
советот беше разре-
шен во март 2023 го-
дина и е назначен 
панел од админи-
стратори. 

Новите советни-
ци ќе се бираат по-
вторно во општини-

те Кејси и Витлси за 
прв пат од 2016 годи-
на, откако советите 

беа разрешени во 
февруари и март 
2020 година, таму 
моментално управу-
ва администратор на-
значен од државата.

Од сите кандида-
ти најмногу знаеме 
во заедницата за 
ǹтево КозмевсȒи
кој неколку пати бе-
ше градоначалник 
на општина Витлси, 
и им посакуваме 
многу среќа на сите 
на претстојните из-
бори.

т
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ǧеȯми Николовски

Кони ǩоȋлис Ǩнȋелина ǫринвуȌ
Стево Коȏмевски

Димитри 
ǨнȌреевски
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Ǫаско Наумовски

ǹǶǶПȀǺǭǵǰǭ
Доктор Крис ǫор-

гиевсȒи се пензио-
нира после 42 годи-
ни работа во негова-
та медицинска орди-
нација во Томастаун. 

Тој им посакува 
на своите пациенти 
добро здравје и 
среќа и ги информи-
ра дека сите ќе ги 
добијат нивните ме-
дицински досиеја по 
пошта.
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Пери Кoрțмȉлис е уапсен во Ита-
лија за убиство на две жени, ǹțзан 
Ǩрмстронг и ǹțзан ǩартлет во 1977 
година. Ǩрмстронг и ǩартлет биле про-
најдени мртви во нивниот дом во Ǵелбурн
на улицата Изи во Колингвуд.

65-годишниот Кoрțмȉлис е двоен 
државјанин на Грција и Австралија, ми-
натиов петок е уапсен на аеродромот во 
Ǹим. Полицијата на Викторија ќе бара 
налог за негова екстрадиција. Двете жени се 
убиени во 1977 година во нивната изнајмена 
куќа во населбата Колингвуд, додека 16-месеч-
ната ќерка на ǹțзан спиела во другата соба. Те-
лата биле пронајдени во домот на 13 јануари, три 
дена откако последен пат биле видени живи, а 
детето било вознемирено и дехидрирано, но не-
повредено. И Ǩрмстронг (27) и ǩартлет (28) 
биле избодени повеќе пати. Двојното убиство 
стана познато во јавноста како „убиствата на Изи 
стрит“. Случајот беше предмет на бројни книги и 

подкасти.Во 2017 година беше понудена награ-
да од 1 милион долари за нови информации што 
може да доведат до апсење. Полицијата со годи-
ни неуморно трагаше по убиецот. По мажот би-
ла распишана црвена потерница од Интерпол, а 
италијанските власти го уапсиле на аеродромот 
ǳеонардо да Винчи во Ǹим. „Повеќе од 47 годи-
ни, детективите за убиства неуморно работеа за 
да утврдат кој е одговорен за смртта на ǹузан 
Армстронг и ǹузан ǩартлет“, рече началникот на 
полицијата во Викторија, Ȁејн Патон.

7 

н

 

о 
 
жени се В 2017

Пери Кoрțмȉлис е уапсен во Ита--

Ǐо Ǖталија уапсен маǳ осомниȄен за двојно 
убиство во Ǚелбурн пред 47 ǰодини

Пери Кoрумблис e обвинет ȏа убиство на Суȏан 
Ǩрмстронȋ и Суȏан ǩартлет во 1977 ȋоȌина
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ǑодеǷа ǔеленсǷи ǰовореше деǷа Șе ја добие 
војната, русǷиот амбасадор прелистуваше 
хартии и ǰледаше во мобилниот телеȁон

Советот се состана на 
маргините на Генералното 
собрание на ОН во ǣујорк.

Додека ǯеленсȒи збо-
руваше, рускиот амбасадор 
во ОН, Василиј ǵеȉен-
зија, демонстративно ги 
прелистуваше документите 
и гледаше во неговиот мо-
билен телефон.

Украинскиот претседа-
тел ВолоȌимир ǯеленсȒи
му порача на Советот за 
безбедност на Обединетите 
нации дека неговата земја 
ќе излезе како победник и 
целосно ќе ги одбие руски-
те напаѓачи.

„Еден ден во оваа сала 
сигурно ќе се каже дека 
војната на Ǹусија против 
Украина е завршена“, рече 
тој.

„И тоа ќе се случи не са-
мо затоа што некој се умо-
рил од војна, не затоа што 
некој разменил нешто со 
(рускиот претседател Ǫла-
Ȍимир) Путин. Војната на 
Ǹусија против Украина ќе 
заврши затоа што Повелба-

та на Обединетите нации ќе 
функционира. Тоа мора да 
функционира. Нашето пра-
во на самоодбрана ќе над-
владее“.

Генералниот секретар 
на Обединетите нации, Ǩн-
тонио ǫțтереȠ ги преду-
преди светските лидери де-
ка неказнивоста, нееднак-
воста и неизвесноста соз-
даваат „неодржлив свет“.

Укажувајќи на продла-
бочувањето на геополитич-
ките поделби, војните на 

кои не им се гледа крај, 
климатските промени и ну-
клеарното и новото оружје, 
тој рече дека човештвото 
„се движи кон незамисли-
вото: буре барут се закану-
ва да го зафати светот“.

Состанокот на светските 
лидери започна во сенка на 
растечките поделби во 
ǹАǬ, големите војни во Па-
лестина, Украина и ǹудан и 
заканата од уште поголем 
конфликт на ǩлискиот 
Исток.

Google е Ȓазнет со 2,7 
милијарȌи Ȍолари оȌ ǭǻ
ЕУ го казни Гугл со 2,7 

милијарди долари поради 
монополско однесување. 
Во 2017 година, Европска-
та комисија го казни Google
за користење на сопствена-
та услуга за споредба на 
цените за да стекне непра-
ведна предност во однос на 

помалите европски ривали. 
Понискиот суд ја потврди 
одлуката на ЕУ во 2021 го-
дина, но Google поднесе 
жалба до Судот на правда-
та на Европската унија со 
седиште во ǳуксембург.

Google заработи 8,25 
милијарди евра од антимо-

нополски казни на ЕУ во из-
минатата деценија. Тој 
успеа да оспори две пресу-
ди поврзани со неговиот 
мобилен оперативен си-
стем Андроид и услугата за 
рекламирање AdSense.
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ǝусија поȄна да употребува ǷинесǷи 
оǷлопни возила во ǠǷраина 

Руската армија 
почна да користи 
кинески оклопни вози-
ла во војната против 
Украина. 
Фотографиите од 
воената опрема ги 
објави прорускиот 
телеграмски канал 
„Уголок сита“ со напо-
мена дека се работи 
за возила „Хуши“.

Воениот аналитичар на 
„ǩилд“, ǡțлијан ǸеȗȒе, 
ја потврди автентичноста 
на сликите. „Ǹуската  ар-
мија употреби кинески 
оклопни возила од типот 
ǯФǩ-05 во Украина за прв 
пат. Кина негира дека го 
испорачувала ова возило. 
ǹепак, има многу афри-
кански посредници што 
Ǹусија можела да ги иско-
ристи“, истакна ǸеȗȒе.

Во мај оваа година, по-
ранешниот британски ми-
нистер за одбрана, ǫрант 
Ȁаȗс, изјави дека Кина
ја снабдува Ǹусија со 
оружје за употреба на ли-
нијата на фронтот во 
Украина. „Американското 
и британското воено раз-
узнавање може да покаже 
дека смртоносната опре-
ма се движи од Кина во 
Ǹусија за војната во Укра-
ина“, рече Ȁаȗс.

Сепак, советникот за 
национална безбедност 

на американскиот претсе-
дател ǧо ǩајȌен, ǧејȒ 
ǹаливан, не се согласи 
со изјавата на Ȁаȗс, ве-
лејќи дека можноста Кина
„директно да ΐ обезбеди 
оружје – смртоносна по-
мош – на Ǹусија“ била за-
гриженост порано, но „до 
сега не сме го виделе тоа.“

Во исто време, ǹали-
ван истакна дека Кина
прави многу за да ја „хра-
ни“ руската воена маши-
на, „не со директно снаб-
дување со оружје, туку со 
обезбедување ресурси за 
руската одбранбена инду-
стриска база“.

Во исто време, ано-
нимни американски функ-
ционери изјавија за Ǹој-
терс дека Кина ΐ дава на 
Ǹусија технологија за 

беспилотни летала и ра-
кети, машински алати и 
сателитски снимки за да 
води војна. Според еден 
од изворите, кинеските 
испораки ги пополнуваат 
„критичните празнини“ 
во циклусот на производ-
ство на одбрана на Ǹусија
и ΐ овозможуваат на Ǵо-
сква „најамбициозната 
одбранбена експанзија 
од ǹоветскиот ǹојуз“.

Како одговор на ова, 
кинеската амбасада во 
ǹАǬ изјави дека Пекинг
не испорачува оружје на 
ниту една од страните во 
конфликтот во Украина и 
не учествува во него. Од 
друга страна ǹАǬ и ЕУ по-
стојано ја снабдуваат 
Украина со оружје и фи-
нансии.
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Австралиското истражување ги пред-
упреди бремените жени на типична на-
вика во исхраната која може да 
предизвика „оштетување на плодот“ на 
бебето пред да се роди. 

Спомнете ја бременоста и храната во 
исто време и веројатно ќе ви падне на ум 
вообичаената фраза „јадење за двајца“. 
Сепак, нова револуционерна студија су-
герира дека ова може да биде загрижу-
вачко прекумерно поедноставување. 

Научниците сега предупредија дека 
бремените жени кои се клинички дебели 
или консумираат премногу масти или 
шеќер може да ги изложат своите бебиња 
на поголем ризик од срцеви заболувања 
и дијабетес подоцна во животот. 

„Вие сте родени со сите срцеви клетки 
што некогаш ќе ги имате“, рече доктор 
Мелани Бертоса, која ја водеше студијата 
на Универзитетот „Јужна Австралија“. 

Срцето не произведува доволно нови 
клетки на срцевиот мускул по раѓањето за 
да ја поправи секоја штета, па промените 
кои негативно влијаат на овие клетки 
пред раѓањето може да траат цел живот. 

„Овие трајни промени може да пре-
дизвикаат натамошно опаѓање на 
здравје то на срцето кога децата влегуваат 
во адолесценција и зрелост кога срцето 
почнува да старее“, додава таа. 

Како дел од студијата, група жени по 
случаен избор биле ставени или на конт-
ролна диета или на диета богата со мас-
нотии и енергија, 9 месеци пред да го 
зачнат своето бебе. Откако зачнале, на-
учниците чекале 184 дена за да се разви-
јат фетусите. 

Шокантно, резултатите покажале дека 
исхраната богата со масти и енергија ги 
менува тироидните хормони на фетусот, 
а експертите забележале дека тоа може да 
го зголеми ризикот од кардиометаболни 
нарушувања подоцна во животот кај по-
томството родено во оваа бременост. 

Ова вклучува хипертензија, дијабетес, 
дебелина и срцева слабост, а вториот се 
однесува на типот на срцева болест. Бри-
танската фондација за срце тврди дека 
коронарната срцева болест е причина за 
приближно една од шест смртни случаи 
ширум светот. 

„Откривме дека исхраната со маснотии 
и висока енергија на мајката ја намалува 
концентрацијата на активниот тироиден 
хормон Т3, кој делува како прекинувач во 
доцната бременост, велејќи му на срцето 
на фетусот да почне да се подготвува за 
живот по раѓањето. Без овој сигнал, фе-
талното срце се развива поинаку“, вели 
Бертоса. 

Поважно е тоа што загрижувачките 
проблеми биле идентификувани кај ново-
роденчињата кои имале нормална ро-
дилна тежина, што ги натерало 
ис тра жувачите да препорачаат сите бе-
биња да се подложат на скрининг за 
здравје на срцето. 

Вишиот автор Џана Морисон, профе-
сорка по физиологија, објасни: „Кардио-
метаболичкиот скрининг на здравјето 
треба да се врши на сите бебиња родени 
во овој тип на бременост, не само на оние 
родени премногу мали или преголеми, со 
цел порано да се детектираат ризиците 
од срцеви заболувања“.
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ОДРЕДЕНА ИСХРАНА ВО БРЕМЕНОСТА МОЖЕ ДА ГО  
ИЗЛОЖИ БЕБЕТО НА ДИЈАБЕТЕС И СРЦЕВИ ЗАБОЛУВАЊА



СЕКОЈ ВТОРНИК ВО ВАШАТА НАЈБЛИСКА ПРОДАВНИЦА ЗА ВЕСНИЦИ
ИЗЛЕЗЕ НОВОТО ПЕЧАТЕНО ИЗДАНИЕ НА  
АВСТРАЛИСКО МАКЕДОНСКИ НЕДЕЛНИК  

АФИРМИРАТОР НА МАКЕДОНСКИОТ 
ЈАЗИК, КУЛТУРА И ТРАДИЦИЈА 
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ВМǼǳ: Македонија ǜǷ 
и ǩрегалница кикснаа

Македонија ǜП одигра само 
1:1 против Саса на домашен 
терен иако важеше за голем 
фаворит. Славков донесе 
предност за „лавовите“, но 
Таневски со гол во 55. ми-
нута од натпреварот успеа 
да донесе бод за гостите од 
Македонска Каменица.

ǩрегалница иусто така 
одигра 1:1 против Осогово во 
Ȁтип. Иван Галевски погоди 
за штипјани, но Марио Симос-
ки со погодок пред крајот им 
донесе реми и еден бод.

Аресими сега се приклучи 
на тандемот, откако го побе-
ди Новаци со 1:0 со голот на 
Ȁефит Ȁефити.

Кожуф забележа важна 
победа над Вардар Неготи-
но (�:2) и исто така е на вр-
вот. Грозданоски, Најденов 
и ГугуȰанов беа стрелци за 
тимот од Гевгелија, а Тодо-
ров и Павлески погодија за 
Вардар Неготино.

ǩорец го победи 
Вардарски со �:1, 
промената на тре-
нерската позиција 
даде резултат. Ос-
мани, Петров и Ма-
насиев беа стрелци 
за велешани.

ǩашкими триумфираше 
против Охрид со 1:0, со го-
лот на АрȰинд Хасани во 
�2. минута.

Детонит Плачковица сла-
веше против Скопје со 1:0, со 
голот на Стефан ǩабунски.

ǩеласица и Победа реми-
зираа 1:1.

ВАКВО НЕШТО МОțЕ ДА ВИДИМЕ САМО НА БАЛКАНОТƓ 

ТиȔ од ǩиǽ обезбедил сȔестување 
за коȠаркар во ± затвор!

Ситуација каква што ре-
жираше кошаркарскиот клуб 
Сутјетска кој се натпреварува 
во првенството на ǩиХ може 
да се случи веројатно само 
на ǩалканот.

Имено, раководството на 
екипата преу социјалните 
мрежи јавно се заблагодари 
на директорот на поправниот 
дом Ǽоча кој обезбедил сме-
стување на еден од кошар-
карите во нивната зграда.

„ǩлагодарност до Управа-
та на поправниот дом Ǽоча 
кој излезе во пресрет на КК 
Сутјетска обезбедувајќи ми-
нимални цени. Во време на 
високи кирии, оваа подршка 
ќе ја олесни работата на клу-
бот“, објавија од Сутјетска.

По објавата се додаде и 
објаснување дека во ресто-
ранскиот објект на КПД ќе 
престојува само еден нивни 
кошаркар.
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„Трȟај бе со Алпско“ во ǩитола 
± спортски празник со ����� 
уȟесници и Ȕногу публика

По � пат се одржа трката “Трчај бе со Алпско“ во 
ǩитола, овојпат со 1,�00 натпреварувачи. Старот беше 
наспроти саат кулата, на улицата покрај реката Дра-
гор, а први тргнаа натпреварувачите на 5 километри. 
Потоа, според временска планирана разлика, старуваа 
натпреварувачите кои трчаа на 10 и 21 километар (по-
следнава дистанца воедно беше и Национално првен-
ство во полумаратон).

Во трката на 5 км доминираа Дарија Крстевска и 
Григоријан Никовски со извонредни времиња. На 10 
км блеснаа Памела Ени и Георги Гергов, додека во по-
лумаратонот (21 км) најбрзи беа ǳеонид Вандевски и 
Маринела Нинева.

На трите трки низ ǩитола зедоа учество натпрева-
рувачи од 25 земји, кои  трчаа поединечно, во групи, 
или како дел од битолски компании кои заедно во оваа 
прилика правеа “WHDP EXLOGLQJ DFWLYLWLHV“. 

Тони ǳазов освои 
сребро на Ȁаȝовската 

олиȔпијада!
На �5-тата Ȁаховска олимпијада ма-

кедонскиот репрезентативец ИМ (Интер-
национален мајстор) Тони ǳазов (2��0 
рејтинг) освои сребрен медал на втора 
табла со рејтинг перформанс од 27�� 
рејтинг, само 20 помалку од златниот 
медал што му припадна на чешкиот ВМ 
Таи Даи Ван Уин (2��7 рејтинг).

По осум одиграни партии (7 победи, 
1 пораз), нашиот сонародник се стекна 
со нови �2,7 рејтинг поени.

2�-четиригодишниот ИМ Тони ǳа-
зов од Кавадарци е член на ȀК Алка-
лоид, повеќекратен државен претстав-
ник на европски и светски првенства, 
како и актуелен државен шампион за 
202�та година. 

На �5-тата Ȁаховската олимпија-
да која се одржа во ǩудимпешта, на 
ǳазов малку му недостасуваше да се 
стекне со втора велемајсторска норма 
поради недоволен просечен рејтинг на 
неговите противници (минимум 2��0).
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НАЦИОНАЛНА ПРЕМИЕР ЛИГА НА ȜА, 
ȩИНАЛЕ

ОлиȔпик Кингсвеј ± 
Стирлинг Македонија 

�:� ��:��
Минатава сабота во Перт се играше 

големото финале на Националната пре-
миер лига на ЗА, во кое Стирлинг Маке-
донија се сретна со Олимпик Кингсвеј. 
Ǹегуларниот дел од средбата заврши со 
нерешен резултат 1:1. Головите ги по-
стигнаа Александар Таневски од пенал 
во 7� минута за Стирлинг и Калум ОCКо-
нел во �� минута за Кингсвеј. 

Во продолжението Стирлинг Македо-
нија повторно дојде до водство во 100 
минута преку Киаран ǩурнс. Но, во за-
вршницата Олимпик Кингсвеј беше по-
добар и славеше победа со головите на 
ǧошуа Самсон во 115 минута и ǧое Нолс 
во 120 минута за конечните �:2.

Винисиус Ǯуниор 
ќе ја освои 

„ǯлатната топка“ 
за ���� година"
Ȁпанскиот 

весник „Марка“, 
кој редовно е до-
бро информиран 
за случувањата во 
Ǹеал Мадрид, тврди 
дека освојувачот на 
„Златната топка“ за 
најдобар светски 
фудбалер за 202� 
година е Винисиус 
Ǯуниор. Ǽудбале-
рот на Ǹеал Мадрид 
ланската сезона 
беше клучен играч 
на тимот во освоју-
вањето на ǳигата на шампиони и ǳа ǳига.

Наводно организаторот на наградата, 
„Ǽранс Ǽудбал“, веќе го информирал ǩра-
зилецот дека е добитник на престижното 
признание. Изминатата сезона крилниот 
напаѓач во дресот на „кралевите“ имаше 
�� настапи во сите конкуренции и постиг-
на 2� голови со 11 асистенции. Виниси-
ус и онака важеше за еден од главните 
кандидати за наградата крај неговиот 
тимски колега ǧуд ǩелингам и Ǹодри од 
Манчестер сити.

Ако ǩразилецот навистина ја освои 
„Златната топка“, Ǹеал Мадрид ќе стане 
клубот со највеќе добитници на награ-
дата, односно ќе има 1� во историјата 
и ќе го остави зад себе најлутиот ривал 
ǩарселона.



По разочарувачкиот старт на квалифика-
циите за Свет ското првенство во азиската 
зона, Греам Арнолд повеќе не е селектор на 
Австралија. Тој минатиот петок поднеce 
оставка и си замина од селекторското место 
на „сокерусите“. 

 Австралиската репрезентација во поне-
делник го објави назначувањето на Тони По-
повиќ за селектор на националниот тим. 

 Педесет и едногодишниот фудбалски 
стручњак на оваа позиција го замени Греам 
Арнолд, кој го водеше тимот од 2018 година. 

Селекцијата на Австралија загуби од Бах-

реин (0:1) во последните два натпревара од 
квалификацискиот турнир за СП 2026 година 
и ремизира со Индонезија (0:0). 

Тони Поповиќ сега ќе има тешка задача да 
направи пресврт, по две кола Австралија е на 
петтото место во групата Ц со еден бод, а по-
лоша е само Кина која нема бодови. 

Во текот на својата тренерска кариера, По-
повиќ работеше во Кристал Палас, Перт Глори 
, Вестерн Сиднеј Вондерњерс, грчката и тур-
ската репрезентација. Тој беше на чело на 
Мелбурн Виктори помеѓу 2021 и 2024 година. 
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